
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

”Личадеевская средняя школа” 

  

 

 

П  Р  И  К  А  З 

 

  29 августа 2025 года                                                                                                     № 233/1 

 

Об организации работы по внедрению Целевой модели наставничества в 

образовательном учреждении 

  

       В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежной политики 

Нижегородской области от 20.05.2020 № 316-01-63-915/20 «О внедрении методологии 

(Целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования» (далее – 

Целевая модель наставничества), заседания педагогического совета, протокол от 

30.08.2024 №09, п р и к а з ы в а ю: 

1. Реализовать модели наставничества: 

1.1. опытный педагог – молодой специалист 

1.2. опытный предметник – неопытный предметник. 

2. Назначить наставником модели «опытный педагог – молодой специалист» Романову 

С.В. учителя начальных классов,  за наставником Михайлиной В.А., учителя 

начальных классов, наставником модели «опытный предметник - неопытный 

предметник» Аванян А.В. учителя за наставляемой Язевой Н.В., учителя 

математики, Михайлину В.А., учителя труда (технологии), за наставляемой 

Ястребовой Л.М., учителя труда (технологии) 1 вариант АООП, Клочкову М.В., 

заместителя директора за наставляемым Шляпиным В.Н., заместителем директора. 

3. Утвердить план работы по наставничеству Романовой С.В. (Приложение 1), Аванян 

А.В. (Приложение 2), Михайлиной В.А. (Приложение 3), Клочковой М.В. 

(Приложение 4). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 

по учебной работе М.В. Клочкову. 

 

 

 

Директор:_______________________________________________________Е.Ф. Крюкова  

 

 

 

 


